
PT. AYAMARU SERTIFIKASI
KOUPLEK RUKO BR/l"lA tf,USTIl(A B'll, Lantal I
Jt. Or. Srrutu RT/RW 002/001, Bogor Barat - INDONESIA

Telp. : 0251-8333513, 8333515 Fax. 0251'8333593

ASERT - 325.Rev.1 Vxax
LPVI-001-lDr

PENGUMUMAN H/ASIL PELAIGiANqAI AUDIT PENIUKAN KE-3

SERTIFIIGSI VERIFIIGSiI 1EGAIITAS HASIL HUTAN I(AYI' PADA HUTAN HAK

Nomor : 064/A-SERT/I/2025

LPVI PT AYAMARU SERTIFIKASI menyampaikan hasil pelaksanaan audit Penilikan Ke-3

seftifikasi Verifikasi Legalitas Hasil Hutan terhadap :

a. Nama Unit Manajemen : Kelompok Abduliah

b. Alamat Kantor : Dusun Cenayan, RT 002 / RW 004, Desa Cenayan, Kecamatan

Nanga Mahap, Kabupaten Sekadau, Provinsi Kalimantan Barat

Penilikan Ke-3

sLK. 17slASERT/LPVI-001-IDN
28 Januari 2022 sld 27 Januari 2028
Hutan Hak

6 s/d 10 lanuari 2025
a) Dinyatakan Memenuhi Standa!' VLHH sesuai

lampiran 2,4 dan 2.6 Keputusan Menteri Lingkungan Hidup 
-

clan Kehutanan Nomor : SK.9895/MenLHK-PHL/BPPHH/HPL'3/
1U2072 tanggal 14 Desember 2022 tentang Standar VLHH

Kayu Pada Hutan Hak
b) 

'status 
S-Legalitas dipertahankan sesuai masa berlaku

dan ruang llngkup sertlfikasinya

Data, informasl dan masukan terkait dengan kegiatan tersebut di atas dapat disampaikan

secaia tertulis dan dilengkapi data pendukung, disampaikan kepada :

LPVI PT AYAMARU SERTIFIKASI

Komplek Ruko Braja Mustika B-11, Jl. Dr' Sumeru Bogor

Telpon : 0251-8333513,8333515;
Fax : 0251-8333593
Email : ased@ayamarusertifikasi.co.id
Website www.avamaru sertiflka si.co. id

Bogor, 31 lanuari 2025

LPVI PT AYAMARU SERNFIKASI

c. Kegiatan :

d. Kepemilikan S-Legalitas :

- Nomor :

- Masa Berlaku :

e. Pelaksanaan :

f. Hasil Keputusan :

Penilikan Ke-3

Ir. Akhmad
Direktur

Tanggal '15 Juli 2024

Lavanan Sertitikasi :

Pengelolaan Hutan Lestari (PHf)
Verifikasi Legalitas Hasil Hutanl(VLHH)

Email :

aserl@ayamarusertifi kasi.co.id
Websito :

www.ayamarusertifi kasi.co'id



PT. AYAMARU SERTI FI KASI
KOMPLEK RUKO BnArA UUSTfiA B{l' lrntal I
Jl. Dr. Sumeru RT/RW 002/001 , Bogor Barat - INDONESIA

Telp. : 0251-8333513, 8333515 Fax. 0251-8333593

Vxax
LPVt.001.lDr{

Menimbang

[4engingat

Menetapkan

Tanggal '15 Juli 2024

Lavanan Sertifikasi :

Pengelolaan Hutan Lestari (PHL)

Verifikasi Legalilas Hasil Hutan (VLHH)

KEPUTUSAN DIREKTUR LPVI PT AYAMARU SERTIFIKASI
Nomor : 003/ASERT-VLHH/Kpts/Pnlkl I I 2025

Tentang

HASIL PENILIKAN KE.3 SERTIFIKASI LEGALITAS HASIL HUTAN PADA HUTAN HAK
KELOMPOK ABDULLAH YANG BERLOKASI DI KABUPATEN SEKADAU

PROVINSI KALIMANTAN BARAT
DENGAN LUAS TOTAL AREAL69,T2 HEKTAR

: 1. Bahwa Hutan Hak Kelompok Abdullah pada tanggal 28 Januari 2022 telah mendapatkan
Sertifikat Legalitas Kayu (S-LK) dengan nomor : SLK.175IASERT/LPVI-0oI-IDN masa

berlaku sampai dengan 27 Januari 2028;

2. Bahwa berdasarkan pasal 223 ayat (3) butir (j) Peraturan Menteri Lingkungan Hidup

dan Kehutanan Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2021 disebutkan bahwa peniljkan

dilakukan 12 (dua belas) bulan sekali terhadap pemilik kayu yang tumbuh alami dari
Hutan Hak;

3. Bahwa berdasarkan butir (1) dan butir (2) diatas, Hutan Hak Kelompok Abdullah telah

dilakukan audit penilikan Ke-3 sesuai dengan Surat Perlanjian Kerla (Kontrak) Nomor:
560/A5ERT-ABDL/VLHH-Hulu/l/2024 tanggal 18 Desember 2024;

4. Bahwa berdasarkan hasil pengambilan keputusan, Hutan Hak Kelompok Abduuah

dinyatakan "memenuhi" terhadap pemenuhan Standar Verifikasi Legalitas Hasil Hutan

untuk seluruh norma penilaian setiap verifiery

5- Bahwa berdasarkan pedimbangan butir (4) diatas, perlu ditetapkan Surat Keputusan

Direktur tentang hasil Penilikan Ke-3 Sertifikat Legalitas Hasil Hutan terhadap Hutan

Hak Kelompok Abdullah.

: 1. Akreditasi KAN LPU PT Ayamaru Sertifikasi No. LPV1-00I-IDN;

2. Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nornor : SK.4695/MenLHK-

PHL/SET.5/KUM.1/ 412023 tanggal 4 April 2023 Tentang Penetapan PT Ayamaru

Sertifikasi Sebagai Lembaga Penilai dan Verifikasi Independen (LPVI) Pelaksana

Penilaian Kinerja Pengelolaan Hutan Lestari dan Verifikasi Legalitas Hasil Hutan;

3. Peraturan lvlenteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia Nomor I tahun

2021 tentang Tata Hutan dan Penyusunan Rencana Pengelolaan Hutan, Serta

Pemanfaatan Hutan Di Hutan Lindung dan Hutan Produksi;

4. Lampiran 2.4 Keputusan lvlenteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor :

SK.9895/MenLHK-PHVBPPHH/HPL.3/12/2022 tanggal 14 Desember 2022 tentang

Standar VLHH Kayu Pada Hutan Hak;

5. Lampiran 2.6 Keputusan Direktur Jenderal Pengelolaan Hutan Produksi Lestari Nomor :

SK.62lPHPL/SET.5 lKUM.Il12/2020 tanggal 2 Desember 2020 tentang Pedoman

Verifikasi Legalitas Hasil Hutan Pada Hutan Hak;

6. SNI ISO/IEC 17065:2012 Penilaian Kesesuaian - Persyaratan Untuk menjada Lembaga

Sertifikasi Produk, Proses Dan Jasa;

7. SNI ISO 19011-2018 Panduan Audit Sistem Manajemen lvlutu;

8, Panduan IVIUtu dAN PTO5EdUT PT AYAMARU SERTIFIKASI.

MEMUTUSKAN:

SURAT KEPUTUSAN DIREKTUR LPVI PT AYAMARU SERTIFIKASI TENTANG HASIL

PENILIKAN KE-3 SERTIFIKASI VERIFIKASI LEGALITAS HASIL HUTAN PADA HUTAN HAK

KELOIYPOK ABDULLAH.

Hal '1 dari 2

Email :

asert@ayamaruse ifikasi.co id

Website :

www.ayamarusertifi kasi.co.id

ASERT - 323.Rev,1



PT. AYAMARU SERTI FI KASI
KOMPLEK RUKO BRAJA IUUSTIrA B'll' L.ntel I
Jl. Dr. Sumeru RT/RW 002/001 , Bogor Barat - INDONESIA

Telp. : 0251-83335'13, 8333515 Fax. 0251-8333593

ASERT - 323.Rev.1 Yxax

KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEIYPAT

KELIN4A

Lavanan Sertitikasi :

Pengelolaan Hutan Lestari (PHL)

Veriflkasi Legalitas Hasil Hutan (VLHH)

Sertifikat Legalitas yang telah diterbitkan terhadap Hutan Hak Kelompok Abdullah pada

tanggal 28 Januafl 2022 Nomor : SLK.175IASERT/LPVI-001-IDN masa berlaku sampai
dengan tanggal 27 )anuari 2028 dinyatakan 'Terpelihara dan Berlaniut";

Penilikan Ke-4 akan dilaksanakan pada tahun 2026 dengan mengacu pada Standar
Verifikasi Legalitas Hasil Hutan yang berlaku;

Segala biaya yang diperlukan untuk Penilikan Ke-4 dibebankan kepada Hutan Hak

Kelompok Abdullah;

Hutan Hak Kelompok Abdullah berhak menggunakan Sertiflkat, Logo PT Ayamaru

Sertifikasi dan Tanda SVLK;

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa apabila

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Ditetapkan di : Bogor
Pada Tanggal : 30 Januari 2025

L IYARU SERTIFIKASI

LPVI-001-lDN

Hal2 dati2

Email :

asert@ayamarusertffi kasi.co.id
Website :

www.ayamarusertifi kasi,co.id

\'

Direktur

SALINAN keputusan ini disampaikan Kepada Yth :

1. Sekretaris Direktorat lenderal Pengelolaan Hutan Lestari

u.p Kepala Bagian Program dan Pelaporan;
2. Direktur Bina Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hutan;

Tanggal 15 Juli 2024



 LEMBAGA PENILAI DAN VERIFIKASI INDEPENDEN 

 PT AYAMARU SERTIFIKASI          

 ASERT-324.Rev.1 

 

 

Tanggal 15 Juli 2024 

 
Hal - 1 

 
 

Komite Akreditasi Nasional 
LPVI-001-IDN 

 

RESUME HASIL PELAKSANAAN VERIFIKASI LEGALITAS HASIL HUTAN KAYU 
DALAM RANGKA KEGIATAN PENILIKAN KE-3  

S-LEGALITAS  
 

I. IDENTITAS LPVI 

1. Nama : LPVI PT Ayamaru Sertifikasi 

2. Alamat : KOMPLEK RUKO BRAJA MUSTIKA B-11 Lt. 1 

  Jl. Dr. Sumeru RT/RW 002/001, Bogor Barat-

INDONESIA 

3. Nomor Telepon/Faks/Email : Telp. 0251-8333513 & 0251-8333515,  

  Fax. 0251-8333593  

  Email : asert@ayamarusertifikasi.co.id 

  Website : www.ayamarusertifikasi.co.id 

4.   Akreditasi sebagai LPVI 

- Nomor : LPVI-001-IDN, tanggal 22 Februari 2023 

- Masa Berlaku : 6 Maret 2023 s.d. 1 September 2027 

5.   Penetapan sebagai LPVI 

- Nomor  : SK.4695/MenLHK-PHL/SET.5/KUM.1/4/2023, tanggal 

4 April 2023 

- Masa Berlaku  : 6 Maret 2023 s.d. 1 September 2027 

6. Direktur : Ir. Akhmad 

7. Tim Auditor : 1.  Dwi Jatmiko Febrianto, S.Hut (Auditor) 

8.  Pengambil Keputusan  :   1. Ir. Akhmad 

   2. Dr. Ir. Lukman Yunus 

II. IDENTITAS AUDITI 

1. Nama Auditi : Hutan Hak Kelompok Abdulllah 

2. Kepemilikan Lahan  

- Status Kepemilikan  : Sertifikat Hak Milik (SHM) 

- Luas : 691.232 m² (69,12 Hektare) 

- Lokasi : Desa Cenayan, Kecamatan Nanga Mahap, 

Kabupaten Sekadau, Provinsi Kalimantan Barat. 

3. Pembentukan Kelompok : Dokumen Kesepakatan Pembentukan Hutan Hak 

Kelompok Abdullah diatas kertas bermaterai 

tanggal 18 Juni 2021. 

4. Pengurus Kelompok  

- Ketua  : Abdullah 

- Wakil Ketua : Atanasius Jalol 

mailto:abp.consultant@ayamarubaktipertiwi.co.id


 LEMBAGA PENILAI DAN VERIFIKASI INDEPENDEN 

 PT AYAMARU SERTIFIKASI          

 ASERT-324.Rev.1 

 

 

Tanggal 15 Juli 2024 

 
Hal - 2 

 
 

Komite Akreditasi Nasional 
LPVI-001-IDN 

 

- Sekertaris : Antonius Asong 

- Bendahara : Eti Yohana 

5. Dokumen Kepemilikan/Pemanfaatan Hutan Hak :  

Sertifikat Hak Milik (SHM) anggota Hutan Hak Kelompok Abdullah sebanyak  

sebanyak 43 (empat puluh tiga) orang, dengan bukti kepemilikan lahan  

sebanyak 68 (enam puluh delapan) Sertifikat Hak Milik yang diterbitkan oleh 

Kementerian Agraria dan Tata Ruang/Badan Pertanahan Nasional Kantor 

Pertanahan Kabupaten Sekadau, dengan luas total 691.232 m² (69,12 Hektare) 

dengan daftar nama anggota pemilik lahan dan nomor sertipikat sebagai berikut : 

No Nama Anggota 
Nomor 

Sertipikat Hak Milik 
Tanggal Terbit 

Sertipikat  
Luas 
(m²) 

1 Fausta Ota 

14.11.04.08.1.01151 21 Oktober 2021 17.810 

14.11.04.08.1.01149 21 Oktober 2021 13.400 

14.11.04.08.1.01172 21 Oktober 2021 3.254 

14.11.04.08.1.01198 21 Oktober 2021 6.081 

2 Timan 14.11.04.08.1.01150 21 Oktober 2021 8.495 

3 Sidam 

14.11.04.08.1.01153 21 Oktober 2021 2.478 

14.11.04.08.1.01146 21 Oktober 2021 1.850 

14.11.04.08.1.01137 21 Oktober 2021 26.300 

4 Balorus Dana Bakti 14.11.04.08.1.01148 21 Oktober 2021 3.826 

5 Matheus Bunsin 14.11.04.08.1.01147 21 Oktober 2021 3.645 

6 Denitus Bella 

14.11.04.08.1.01145 21 Oktober 2021 12.580 

14.11.04.08.1.01122 21 Oktober 2021 5.047 

14.11.04.08.1.01136 21 Oktober 2021 2.160 

7 Elias Adam 14.11.04.08.1.01144 21 Oktober 2021 4.418 

8 A. Hamdi 14.11.04.08.1.01143 21 Oktober 2021 7.705 

9 
Petronela Martini 

14.11.04.08.1.01142 21 Oktober 2021 4.514 

14.11.04.08.1.01130 21 Oktober 2021 33.410 

10 Urbanus 14.11.04.08.1.01141 21 Oktober 2021 981 

11 Fortunata Rini 14.11.04.08.1.01140 21 Oktober 2021 41.480 

12 Kornelius Yoga 14.11.04.08.1.01139 21 Oktober 2021 20.200 

13 Yustinus Yuda 14.11.04.08.1.01138 21 Oktober 2021 21.470 

14 Ega Indriani 
14.11.04.08.1.01174 21 Oktober 2021 28.330 

14.11.04.08.1.00982 21 Oktober 2021 32.930 

15 Anselmus Ason 14.11.04.08.1.01168 21 Oktober 2021 4.596 

16 Gabriel Dedi 

14.11.04.08.1.01199 21 Oktober 2021 4.485 

14.11.04.08.1.01263 21 Oktober 2021 1.510 

14.11.04.08.1.01261 21 Oktober 2021 21.150 

17 Titus Firaon  

14.11.04.08.1.01201 21 Oktober 2021 5.336 

14.11.04.08.1.01282 21 Oktober 2021 3.253 

14.11.04.08.1.01218 21 Oktober 2021 4.266 

14.11.04.08.1.01221 21 Oktober 2021 3.481 

18 Admundus Damai 14.11.04.08.1.01213 21 Oktober 2021 7.152 

19 Gregorius Geri 14.11.04.08.1.01226 21 Oktober 2021 3.848 

20 Karolus Baremeus 
14.11.04.08.1.01244 21 Oktober 2021 3.406 

14.11.04.08.1.01258 21 Oktober 2021 8.068 

21 Mariati Marta 14.11.04.08.1.01262 21 Oktober 2021 25.340 

22 Ignasius Gito Giro 
14.11.04.08.1.01260 21 Oktober 2021 16.720 

14.11.04.08.1.01285 21 Oktober 2021 4.404 

23 Tobius Yumando 14.11.04.08.1.01259 21 Oktober 2021 10.950 

24 Antonius Asong 14.11.04.08.1.01250 21 Oktober 2021 1.274 



 LEMBAGA PENILAI DAN VERIFIKASI INDEPENDEN 

 PT AYAMARU SERTIFIKASI          

 ASERT-324.Rev.1 

 

 

Tanggal 15 Juli 2024 

 
Hal - 3 

 
 

Komite Akreditasi Nasional 
LPVI-001-IDN 

 

No Nama Anggota 
Nomor 

Sertipikat Hak Milik 
Tanggal Terbit 

Sertipikat  
Luas 
(m²) 

25 Febri Yogi Yunani 14.11.04.08.1.01257 21 Oktober 2021 10.020 

26 Albinus Apoik 14.11.04.08.1.01067 21 Oktober 2021 3.308 

27 Sianto Lingkon  
14.11.04.08.1.01027 21 Oktober 2021 6.172 

14.11.04.08.1.01028 21 Oktober 2021 5.508 

28 Bernadus 
14.11.04.08.1.01031 21 Oktober 2021 1.351 

14.11.04.08.1.01019 21 Oktober 2021 44.230 

29 Helena Popo 
14.11.04.08.1.01045 21 Oktober 2021 453 

14.11.04.08.1.01015 21 Oktober 2021 6.634 

30 Sekundus Hardianus 
14.11.04.08.1.01046 21 Oktober 2021 211 

14.11.04.08.1.01135 21 Oktober 2021 11.020 

31 Atanasius Jalol 14.11.04.08.1.00980 21 Oktober 2021 1.617 

32 Plasida Minot 14.11.04.08.1.01022 21 Oktober 2021 23.080 

33 Florentia Teham  14.11.04.08.1.01013 21 Oktober 2021 1.843 

34 Cintoi 14.11.04.08.1.01174 21 Oktober 2021 666 

35 Damasus Apen 

14.11.04.08.1.01120 21 Oktober 2021 1.735 

14.11.04.08.1.01121 21 Oktober 2021 9.792 

14.11.04.08.1.01125 21 Oktober 2021 11.540 

36 Matius Rusman 14.11.04.08.1.01123 21 Oktober 2021 1.747 

37 Benyamin Panon 14.11.04.08.1.01124 21 Oktober 2021 10.310 

38 Arkadius Semo 

14.11.04.08.1.01126 21 Oktober 2021 14.920 

14.11.04.08.1.01127 21 Oktober 2021 13.480 

14.11.04.08.1.01128 21 Oktober 2021 11.950 

39 Donatus Asian  
14.11.04.08.1.01129 21 Oktober 2021 9.995 

14.11.04.08.1.01131 21 Oktober 2021 24.860 

40 Eti Yohana  14.11.04.08.1.01132 21 Oktober 2021 18.100 

41 Benediktus Juang 14.11.04.08.1.01133 21 Oktober 2021 6.306 

42 Ament 14.11.04.08.1.01134 21 Oktober 2021 6.782 

43 Yohanes Rinto 14.11.04.08.1.01014 21 Oktober 2021 1.999 

Jumlah 68 Sertifikat Hak Milik 691.232 

6. Alamat Perusahaan :  

- Sekretariat I : Dusun Cenayan, RT.002 RW.004, Desa Cenayan, 

Kecamatan Nanga Mahap, Kabupaten Sekadau, 

Provinsi Kalimantan Barat. 

- Sekretarian II : Jl Adi Sucipto Km 12,5 Gg Dermawan No.8 RT 

001 RW.002, Desa Arang Limbung Kecamatan Sui 

Raya, Kabupaten kubu Raya Provinsi Kalimantan 

Barat. 

6.  Sertifikat  :  

-  Nomor : SLK.175/ASERT/LPVI-001-IDN 

-  Masa Berlaku : 28 Januari 2022 s/d 27 Januari 2028 

III. RINGKASAN TAHAPAN KEGIATAN 

Audit dilaksanakan dengan cara kunjungan lapangan (onsite audit), meliputi kegiatan : 

 1. Pertemuan Pembukaan : 

  - Waktu : Senin, 6 Januari 2025     

  - Tempat : Kantor Sekretariat I 



 LEMBAGA PENILAI DAN VERIFIKASI INDEPENDEN 

 PT AYAMARU SERTIFIKASI          

 ASERT-324.Rev.1 

 

 

Tanggal 15 Juli 2024 

 
Hal - 4 

 
 

Komite Akreditasi Nasional 
LPVI-001-IDN 

 

  - Ringkasan Catatan : 

a) Perkenalan Tim Auditor PT Ayamaru Sertifikasi dengan personil Hutan Hak 

Kelompok Abdullah; 

b) Penjelasan mengenai tujuan, ruang lingkup, jadwal, metodologi dan prosedur 

verifikasi; 

c) Meminta surat kuasa dan/atau surat tugas Manajemen Representatif dan pakta 

integritas; 

d) Ketersediaan, kelengkapan, dan transparansi data-data yang dibutuhkan oleh 

auditor dapat dipenuhi oleh auditi; 

e) Penandatanganan Berita Acara Pertemuan Pembukaan dan daftar hadir 

Pertemuan Pembukaan. 

 2. Verifikasi Dokumen dan Observasi Lapangan : 

  - Waktu : Selasa s.d Rabu, 7-8 Januari 2025 

  - Tempat : Kantor Sekretariat I  

  - Ringkasan Catatan : 

a) Verifikasi dokumen dan wawancara; 

b) Observasi lapangan yang dilakukan oleh auditor untuk menguji kebenaran data 

dokumen melalui pengamatan, pencatatan, uji petik dan penelusuran, dan 

menganalisis menggunakan Standar Legalitas yang telah ditetapkan untuk dapat 

melihat pemenuhannya. 

 3. Pertemuan Penutupan : 

  - Waktu : Kamis, 9 Januari 2025     

  - Tempat : Kantor Sekretariat I 

  - Ringkasan Catatan : 

a) Memaparkan hasil VLHH Kayu dan melakukan konfirmasi hasil dan temuan di 

lapangan 

b) Melengkapi data yang belum dipenuhi oleh auditi; 

c) Dalam hal terdapat temuan ketidaksesuaian diberikan kesempatan kepada auditi 

untuk menyampaikan tindakan perbaikan paling lama 14 (empat belas) hari 

kalender setelah pertemuan penutupan; 

d) Penandatangan hasil temuan (LKS), dan penandatanganan berita acara 

Pertemuan Penutup dan daftar hadir Pertemuan Pembukaan. 

 4. Pengambilan Keputusan : 

  - Waktu : Kamis, 30 Januari 2025    

  - Tempat : Kantor PT Ayamaru Sertifikasi 

  - Ringkasan Catatan : 

a) Hasil pengambilan keputusan ditetapkan bahwa Hutan Hak Kelompok Abdullah 

dinilai “MEMENUHI” standar verifikasi legalitas hasil hutan kayu untuk norma 

penilaian yang dapat diverifikasi dan dinyatakan “LULUS” Sertifikasi Verifikasi 

Legalitas Hasil Hutan Kayu”; 



 LEMBAGA PENILAI DAN VERIFIKASI INDEPENDEN 

 PT AYAMARU SERTIFIKASI          

 ASERT-324.Rev.1 

 

 

Tanggal 15 Juli 2024 

 
Hal - 5 

 
 

Komite Akreditasi Nasional 
LPVI-001-IDN 

 

b) Atas dasar tersebut, maka LPVI PT Ayamaru Sertifikasi menyatakan bahwa                  

Hutan Hak Kelompok Abdullah dinyatakan “Berlanjut” sampai dengan penilikan 

berikutnya. 

 

IV. RINGKASAN TAHAPAN  

Hasil penilaian kesesuaian pada Hutan Hak terhadap standar VLHH Kayu sesuai Lampiran 2.4 

Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor SK.9895/MenLHK-

PHL/BPPHH/HPL.3/12/2022 adalah sebagai berikut : 

PRINSIP 1 : 

Izin Kepemilikan kayu dapat dibuktikan keabsahannya 

1.  Verifier 

1.1.1.a 
: 

Dokumen kepemilikan/penguasaan atas tanah sesuai ketentuan di bidang agraria dan tata 

ruang. 

Nilai : MEMENUHI 

Ringkasan 

Justifikasi 

: 

Terdapat kelengkapan dokumen bukti yang sah kepemilikan lahan sejumlah 43 orang 

dengan alas titel berupa Sertifikat Hak Milik (SHM) sebanyak 68 dokumen seluas 691.232 

m² yang diterbitkan oleh Kementerian Agraria Dan Tata Ruang Badan Pertanahan Nasional 

Kantor Pertanahan Kabupaten Sekadau tanggal 21 Oktober 2021, dan tersedia 

Kesepakatan Pembentukan Kelompok yang disepakati atas nama Hutan Hak Kelompok 

Abdullah yang dibuat pada tanggal 18 Juni 2021. 

2.  Verifier 

1.1.1.b 
: Peta/ sketsa areal hutan hak dan batas-batasnya di lapangan. 

Nilai : MEMENUHI 

Ringkasan 

Justifikasi 

: 

Tersedia Peta Areal Hutan Hak Kelompok Abdullah, blok A skala 1: 150.000 dan Blok B 

skala 1:75.000 seluas 691.232 m² dibuat oleh GANIS Perencanaan Hutan, status areal 

seluruhnya berada dalam APL sesuai Surat Keputusan Menteri Kehutanan Nomor: 

SK.733/Menhut-II/2014 tanggal 2 September 2014 tentang Kawasan Hutan dan Konservasi 

Perairan Provinsi Kalimantan Barat, serta Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan Nomor SK.6630/MENLHK-PKTL/KUH/PLA.2/10/2021 tanggal 27 Oktober 2021, 

serta terdapat tanda-tanda yang jelas pada batas areal berupa tanda cat warna biru pada 

pohon. 

 

PRINSIP 2 : 

Memenuhi sistem dan prosedur penebangan yang sah 

3.  

 

 

 

 

Verifier 

2.1.1.a 
: Dokumen perencanaan disusun sesuai hasil inventarisasi/pencatatan pohon 

Nilai : MEMENUHI 

Ringkasan 

Justifikasi 

: 

Hutan Hak Kelompok Abdullah telah melaksanakan kegiatan cruising dengan hasil potensi 

kayu sebanyak 24.016 pohon dengan volume 19.314,24 m³ dan telah dibuat Rencana 

Tebang sebanyak 24.016 pohon dengan volume 17.382,82 m³ yang dibuat oleh GANISPH 

Perencanaan Hutan atas nama Sukidi dengan Nomor Register 01210007156, serta telah 

dilakukan penandaan hasil cruising berupa label identitas pada pohon. 

 

 



 LEMBAGA PENILAI DAN VERIFIKASI INDEPENDEN 

 PT AYAMARU SERTIFIKASI          

 ASERT-324.Rev.1 

 

 

Tanggal 15 Juli 2024 

 
Hal - 6 

 
 

Komite Akreditasi Nasional 
LPVI-001-IDN 

 

PRINSIP 3 : 

Keabsahan produksi dan peredaran hasil hutan kayu 

4.  Verifier 

3.1.1 
: Seluruh hasil hutan kayu yang ditebang/ dipanen telah dicatat 

Nilai : MEMENUHI 

Ringkasan 

Justifikasi 

: 

Hutan Hak Kelompok Abdullah telah menerbitkan dokumen LHP yang dibuat oleh GANISPH 

PKB an. Aldi Wira Yuda dengan nomor Register 23230018343, berlaku sejak 1 Januari 2023 

sampai dengan 1 Januari 2026 dan seluruhnya telah sesuai dengan dokumen Buku Ukur. 

Kewajiban PNBP seluruhnya telah dibayarkan melaluai Bank Mandiri dengan tagihan sesuai 

dengan volume LHP yang telah diterbitkan. 

5.  Verifier 

3.1.2. 
: 

Pengangkutan/ peredaran hasil hutan kayu pada setiap simpul peredaran dilengkapi 

dengan dokumen angkutan hasil hutan kayu yang sah 

Nilai : MEMENUHI 

Ringkasan 

Justifikasi 

: 

Seluruh kayu bulat yang diangkut dari areal Hutan Hak Kelompok Abdullah menuju TPK 

Industri PO Cipta Usaha Mandiri pada periode Januari s/d Desember 2024, sebanyak 236 

set dokumen SKSHH-KB dengan volume sebanyak 1.471,81 m³. Dokumen angkutan 

tersebut diterbitkan oleh GANISPH PKB an. Aldi Wira Yuda dengan Nomor Register 

23230018343. 

6.  Verifier 

3.1.3. 
: Penelusuran asal usul hasil hutan kayu 

Nilai : MEMENUHI 

Ringkasan 

Justifikasi 
: 

Seluruh hasil hutan kayu telah memiliki tanda-tanda PUHH (Buku Ukur, LHC dan LHP) 

berupa ID Barcode pada setiap jenis kayu bulat, dari hasil verifikasi seluruh penandaan ID 

Barcode dapat ditelusur kebenaran asal usulnya dari nomor buku ukur hingga pada 

penerbitan dokumen angkutan SKSHH-KB. 

7.  Verifier 

3.2.1. 
: Tanda SVLK yang dibubuhkan sesuai ketentuan 

Nilai : MEMENUHI 

Ringkasan 

Justifikasi 
: 

Tanda SVLK telah dibubuhkan pada dokumen pengangkutan kayu yang sah (SKSHHK) 

dengan label ID Barcode dengan Nomor: VLHH-61-02-0002 (SLK.175/ASERT/LPVI-001-

IDN.  Pembubuhan Tanda SVLK sesuai dengan lampiran 8 tentang Pedoman Penggunaan 

tanda SVLK sesuai ketentuan yang berlaku. 

 

Bogor,    Januari 2025 
LPVI PT Ayamaru Sertifikasi 

 
 

ttd  
 
 

Ir. Akhmad 
Direktur 


